PORTARIA Nº 160, DE 18 DEABRILDE2013.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA,no uso de suas atribuições legais segundo a Lei nº 13.385 de 22 de junho de
2005, c/c o Decreto nº 350, de 12 de junho de 2007, resolve: CONCEDER, aos Bombeiros Militares
abaixo relacionados, a Medalha de Mérito Bombeiro Militar, categoria Prata, pela realização de ação
meritória diversa e prestado relevantes serviços na atividade-fim/meio do Corpo de Bombeiros Militar
de Santa Catarina, em reconhecimento pela demonstração do alto grau de profissionalismo e do elevado
senso de responsabilidade junto ao Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina:

Ten Cel BM Mtcl 912022-0-01 VALDIR FLORENÇA
Ten Cel BM Mtcl 913530-8-01 PAULO CÉSAR KNIHS
Maj BM Mtcl 920235-8-01 CHARLES FABIANO ACORDI
Maj BM Mtcl 920263-3-01 SANDRO MARTINS
Maj BM Mtcl 920244-7-01 GIOVANE MATIUZZI ZACARIAS
Maj BM Mtcl 921515-8-01 HILTON DE SOUZA ZEFERINO
Maj BM Mtcl 920825-9-01 ALEXANDRE VIEIRA
Cap BM Mtcl 924688-6-01VANDERVANNIVALDODASILVAVIDAL
Cap BM Mtcl 925319-0-01 MÁRLEY TÂNIS CARDOSO
Cap BM Mtcl 925320-3-01 CHRISTIANO CARDOSO
1º Ten BM Mtcl 926182-6-01 WILLYAN FAZZIONI
Subten BM Mtcl 918369-8-01ANTONIO ROGERIO XAVIER BATALHA
Subten BM Mtcl 913157-4-01 PAULOCÉSAR ANTUNES PINHEIRO
Subten BM Mtcl 917822-8-01 EDIOMAR VICENTE PEREIRA
Subten BM Mtcl 917817-1-01 CARLOS ROBERTO MELLO
1º Sgt BM Mtcl 912846-8-01VANDERLEI ARI DOS SANTOS
1º Sgt BM Mtcl 920378-8-01 ARLEY PUTTKAMMER
1º Sgt BM Mtcl 921292-2-01 JAIRDO DEMÉZIO DA COSTA
2º Sgt BM Mtcl 921273-6-01 ANTONIO MARQUES PIRES
2º Sgt BM Mtcl 904981-9-01 OSVALDO PRETO
2º Sgt BM Mtcl 910313-9-01 JORGE ANTÔNIO SCHINAECHER
2º Sgt BM Mtcl 914055-7-01 JOVERSI MENDES
2º Sgt BM Mtcl 913032-2-01 NEIVALDO TOMASI
2º Sgt BM Mtcl 914829-9-01 JOSE MAURILIO RODENA
2º Sgt BM Mtcl 916178-3-01 ALTAMIRO CRISTANI
3º Sgt BM Mtcl 912003-3-01 ZENILDO ZULMIRO VERISSIMO
3º Sgt BM Mtcl 916197-0-01 AIRTON GOMES
3º Sgt BM Mtcl 917845-7-01 SÉRGIO JOSÉ BAGATTOLI
3º Sgt BM Mtcl 916186-4-01 IVAIR GANZER
3º Sgt BM Mtcl 913154-0-01 EDENILSON MACIEL
Cb BM Mtcl 920461-0-01 CARLOS ALBERTO ANDRADE
Cb BM Mtcl 917791-4-01 ÉCIO JOSÉ PADILHA
Cb BM Mtcl 920359-1-01 CARLITO GONCALVES
Cb BM Mtcl 920398-2-01 JAIR SENI RABELO
Cb BM Mtcl 916770-6-02 JOÂO CIRINEU DA SILVA
Cb BM Mtcl 920457-1-01 CLAUDEMIR NELSON DA SILVA
Sd BM Mtcl 921582-4-01 CLAUDIO RONSANI GATNER
Sd BM Mtcl 921617-0-01 MARCOS PROCHNOW
Sd BM Mtcl 922673-7-01 WILFRED MUHLBRANDT
Sd BM Mtcl 922805-5-01 JOÃO BATISTA DA SILVA
Sd BM Mtcl 923512-4-01 AQUILINO JOSÉ REGUEIRA

Cel BM – MARCOS DE OLIVEIRA
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar

	PORTARIA Nº 160, DE 18 DEABRILDE2013.